
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 
SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n.  23  del  05/04/2023

OGGETTO

OGGETTO:  Approvazione dell'Avviso Pubblico  per l'acquisizione di  proposte progettuali  per la
gestione, in compartecipazione con il Comune di Napoli, del Centro Giovanile “Sandro Pertini”, sito
in Piazza Luigi Di Nocera n. 1, nel quartiere di Secondigliano, nell’ambito della Municipalità 7.

                                                                                                                                                                 



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

Premesso che con delibera n. 33 del 30/6/2017, il Consiglio comunale ha istituito e regolamentato la
Rete dei Centri giovanili comunali, costituita da varie strutture in cui si svolgono attività rivolte ai
giovani del territorio, tra le quali figura il Centro Giovanile “Sandro Pertini”, sito in Piazza Luigi
Di Nocera n. 1, nel quartiere di Secondigliano, nell’ambito della Municipalità 7.

Ritenuto che occorra adottare un avviso pubblico finalizzato all'acquisizione di proposte progettuali
per la gestione del predetto Centro, per un periodo di 3 anni rinnovabile per ulteriori 3 anni in caso di
esito positivo delle attività di monitoraggio effettuate sulle attività realizzate.

Attestato che:
 ai sensi dell’articolo 6  bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4, comma 41, della

Legge  190/12,  non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitti  di  interesse  da
impedire l’adozione del presente provvedimento;

 l’adozione  dello  stesso  avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di  regolarità  e  correttezza
dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.L. 267 del 18/8/2000 e
dell’art. 147 bis, comma 1, del citato Decreto, come modificato e integrato dal D.L. n. 174
del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, comma 1, lettera B,
e 17,  comma 2,  lettera A, del  Regolamento del  Sistema Controlli  Interni,  approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013; 

 il presente provvedimento non contiene dati personali, né dati sensibili.

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato
per il triennio 2022-24, alla Sezione 2, Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione, Sezione 2.3:
Rischi corruttivi e trasparenza.

Attestato, altresì, che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 8 e
23, comma 1, del d.lgs. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una
volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione  “Amministrazione
Trasparente” del sito del Comune di Napoli.

Letto  il  Regolamento della Rete dei  Centri  Giovanili,  approvato con Deliberazione di  Consiglio
Comunale n. 33 del 30/6/2017.

D I S P O N E

1. Approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con i relativi allegati
(Modulo A, Modulo B e Modulo C), l'Avviso Pubblico per l'acquisizione di proposte progettuali per
la gestione, in compartecipazione con il Comune di Napoli, del Centro Giovanile “Sandro Pertini”,
sito in Piazza Luigi Di Nocera n. 1, nel quartiere di Secondigliano, nell’ambito della Municipalità
7.

2. Stabilire  che i  soggetti  interessati  dovranno presentare la propria candidatura,  unitamente  alla
documentazione richiesta, con le modalità indicate nell’Avviso, entro e non oltre le ore 23:59 del 15
maggio 2023. 

3. Fare rinvio a successivi atti per:
 la  nomina  della  Commissione  di  valutazione  delle  proposte  progettuali  pervenute,  i  cui

componenti opereranno a titolo gratuito; 
 l’approvazione della relativa graduatoria;
 la stipula degli Accordi di collaborazione con i soggetti affidatari.

4. Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.



Si  allegano  -  quali  parti  integranti  del  presente  atto  -  i  seguenti  documenti,  composti
complessivamente da n. 32 pagine:

 Avviso Pubblico;

 Modulo A – Schema istanza di partecipazione;

 Modulo B – Scheda di progetto;

 Modulo C – Attestazione di avvenuto sopralluogo;

 Modulo D – Dichiarazione ex DPR 445/2000;

 Planimetrie;

 Visura catastale.

Sottoscritta digitalmente da
  La Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità
         Dott.ssa Lucia Di Micco

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


		2023-04-05T14:02:55+0000
	LUCIA DI MICCO




